Il s'unit avec elle par la violence. Dès la naissance l'enfant aurait pu être aimé pour sa beauté.

III 345

NIMPHE (« Les nymphes ») : le mot se décline *Nimphe*, génitif *Nymphes*.

III 346

CONSULTUS (« consulté ») : sollicité pour un conseil.

III 348

Celui qui dit le destin, VATES (« le devin ») : Tirésias ; INQUIT (« dit-il »), c'est-à-dire il dit : « Il vivra », compléter SI NON VIDERIT (« s'il ne se voit pas »).

349-350*

349 VANA : parva; AUGURIS : responsis vatis; EXITUS : finis. 350 RESQUE : perfectio; PROBAT : laudat; LETI : mortis; GENUS : maneries; FURORIS : stulticie.

III 351-352

NAM QUATER AD QUINOS : unum ad XX. Unum annum addiderat et sic habebat XX annos et unum, et ita erat adolescens, quia adolescentia incipit a quindecimo anno et durat usque ad XXVIII annos, et sic addidit unum annum; QUATER AD QUINOS, et ita erant XIII, VEL ADDIDIT UNUM ANNUM AD QUATER ET AD QUINOS, et ita erant XV. Prior lectora prevalet, et est intentio actoris quod habebat XX et unum.

351-358*

351 NAM : quia; QUINOS : quinque; CEPHESIUS : Narcisus. 352 ADDIDERAT : fecerat; -QUE : et. 353 MULTI : pueri; ILLUM : Narcisum; MULTE : plures; PUELLE : mulieres. 354 TAM DIRA : admirative loquitur; FORMA : specie. 355 ILLUM : Narcisum; PUELLE : mulieres. 356 ASPICIT : cernit; HUNC : Narcisum; TREPIDOS : paventes; AGITANTEM : ducentem. 357 QUE : nimphe; RETICERE : tacere. 358 NEC PRIOR : et non prima; DIDICIT : novit; ECHO : scilicet proprium.

III 359

Quomodo Echo adamavit Narcisum

Dicit actor quod Echo amavit Narcisum; per Narcisum intelligitur superbia, per Echo bona fama.

Noluit Narcisus ei acquiescere, quia fama bona non potest esse com superbia.

359-361*

359 CORPUS : erat; ADHUC : eo tempore; USUM : consuetudinem. 360 GARRULA : loquax; NON ALIUM : imo eundem; ORIS : loquele. 361 MULTIS : pluribus; VERBA : quedam; NOVISSIMA : ultima.

353* mulieres] muliere *ms.* | 356* AGITANTEM] AGITANTAM *ms.*

III 351-352

NAM QUATER AD QUINOS (« En effet à ses quatre fois cinq (années) ») : (il avait ajouté) une année à vingt. Il avait ajouté une année et ainsi il avait vingt-et-un ans : c'était donc un adolescent, car l'adolescence commence à quinze ans et dure jusqu'à vingt-huit ans. Ainsi il ajouta une année. QUATER AD QUINOS (« Quatre ans à cinq fois (deux)⁷ »), cela fait quatorze. VEL ADDIDIT UNUM ANNUM AD QUATER ET AD QUINOS (« Ou il ajouta une année à quatorze »), et cela fait quinze. La première lecture est la meilleure, l'auteur veut dire qu'il avait vingt-et-un ans⁸.